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Unidad de Transparencia

Oficio No. UTSEGOB/1447/11/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de informacion 301155924000457
Xalapa-Enriquez, Veracruz, 04 de noviembre de 2024

Estimado / a Solicitante
PRESENTE

Por este conducto, me permito remitir respuesta a su solicitud de informacion
presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, en fecha 17 de
octubre de 2024, registrada con el folio 301155924000457 en la que solicita lo
siguiente:

Solicito copia simple en version publica de la solicitud realizada por la comision
local de busqueda durante los anos 2021, 2022, 2023 y 2024 para acceder a los
recursos del subsidio federal de la comisién nacional de busqueda, incluyendo el
proyecto ejecutivo y el anexo técnico, asi como el estudio de analisis deigontexto
con fines de busqueda sobre la problematica de las desapariciones en la entidad
federativa requerido para la solicitud, segun se determina en los lineamientos
de 2023. La pregunta es dirigida a la comisién local de busqueda, en los casos en
los que me dirijo a la secretaria de Gobierno es porque la PNT no permite hacer
la pregunta directamente a dicha comisién. Gracias. (Sic.)

Con la finalidad de tutelar su derecho a la informacién, en términos del articulo
132 de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para
el Estado de Veracruz y del articulo 21 fracciones 1y IV del Reglamento Interior de
la Secretaria de Gobierno, se turnaron los oficios No. UTSEGOB/1405/09/2024 y
UTSEGOB/1406/09/2024, de fecha 17 de octubre del 2024, dirigidos a la Comision
Estatal de Busqueda y a la Unidad Administrativa, respectivamente, dreas de este

sujeto obligado que pudieran contar entre sus archivos con la informacién gue
usted solicita.

Posteriormente, se reciberon los oficios No. SG/UA/RM/4729/2024, de fecha 24 de
octubre del 2024, firmado por el Lic. Radl Galindo Cabanas, Jefe de la Unidad
Administrativa, y el oficio No. SEGOB/CEB/DVIAJ/1533/2024, degfecha 29 de
octubre de 2024, firmado por el Mtro. Gerardo Bello Mufioz, Jefe de la Oficina de
Asuntos Juridicos y enlace de Transparencia en la Comision Estatal de Busqueda.
En estos documentos que se adjuntan al presente, esta la respuesta a su solicitud
de informacién.

Cabe resaltar, que derivado de la respuesta proporcionada por la Comisién Estatal
de Busqueda, se desprende informacién adicional que podra consultar en el
siguiente vinculo electrénico:

https://www.segobver.gob.mx/siptransparencia/adjuntos/20241104122325-
664581044 .pdf

Por lo anterior, me permito informarle que se debera considerar lo establecido en
el articulo 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciop-Publica para
el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, mismo que a letra dicé:
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“Articulo 143. Los sujetos obligados sélo entregaran aquella
informacién que se encuentre en su poder, dicha entrega no
comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla
conforme al interés particular del solicitante...”.

También le informo gque, de conformidad con el articulo 153 de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, podra promover un Recurso de
Revision ante el IVAI o ante esta Unidad de Transparencia en un plazo que no
exceda los quince dias contados a partir del siguiente a la fecha de la notificacion
de la respuesta, en caso de no satisfacerle la respuesta u orientacion
proporcionada.

Finalmente, si tiene alguna duda sobre la respuesta otorgada, puede acudir a
nuestras oficinas ubicadas en Palacio de Gobierno s/n, planta baja, colonia Centro
de Xalapa, Veracruz, en horario de 9:00 a 18:00 horas, o llamar al teléfono 22-88-
41-74-00, extension 3305 o al correo electréonico utsegob2020@gmail.com.

Sin otro particular, le.envio cordial saludo.

ATENTAMENTE

vl e
\LIC. STEPHANIE CARNONELL DQMINGUEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDAD

__}E TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo.
SCD/kImm*
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Unidad de Transparencia

Oficio No. UTSEGOB/1406/10/2024

Asunto: Se remite solicitud de informacion 301155924000457
Xalapa-Enriquez, Veracruz, 17 de octubre de 2024

LIC. RAUL GALINDO CABANAS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
PRESENTE

Con el proposito de tutelar el derecho al libre acceso a la informacién que consagra el
articulo 6° de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y el articulo 6
de la Constitucion Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, asi como lo
establecido en los articulos 4 vy 23 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica, 4, 5 y 9 fraccién | de la Ley ndmero 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,
solicito su apoyo para otorgar puntual respuesta a la solicitud de informacion recibida
a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, el 02 de octubre de 2024, con
folio 301155924000457, cuya peticion es la siguiente:

Solicito copia simple en version publica de la solicitud realizada por la comision local de
busqueda durante los afnos 2021, 2022, 2023 y 2024 para acceder a los recursos del
subsidio federal de la comisién nacional de busqueda, incluyendo el proyecto ejecutivo
y el anexo técnico, asi como el estudio de analisis de contexto con fines de busqueda
sobre la problematica de las desapariciones en la entidad federativa requerido para la
solicitud, segun se determina en los lineamientos de 2023. La pregunta es dirigida a la
comision local de busqueda, en los casos en los que me dirijo a la secretaria de
Gobierno es porque la PNT no permite hacer la pregunta directamente a dicha
comision. Gracias. [sic].

No omito mencionarle gue, con fundamento en lo establecido en los articulos 65, 131
fraccion Il, 140, 147 y 149 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica para el Estado de Veracruz en caso de que requiera mas datos para atender la
solicitud de acceso a la informacidn o ésta no sea clara, o necesite mayor tiempo para
integrar y/o recopilar la informacion, o si de la revisién se desprende que dicha
informacion pudiera ser susceptible de reserva o confidencialidad, debera requerirlo
de manera oportuna al Comité de Transparencia para su analisis, revision y, en su caso,
aprobacién de la solicitud. Para ello, es importante considerar los términos
establecidos en la Ley.

Asimismo, mucho le agradeceré tenga a bien girar sus apreciables instrucciones a
quien corresponda para contar con la informacién requerida en esta Unidad de
Transparencia el dia 25 de octubre de 2024 y asi poder_brindar una respuesta

adecuada al solicitante. '_ @ SEGOB
o &
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Unidad de Transparencia

Oficio No. UTSEGOB/N405M10/2024

Asunto: Se remite solicitud de informacion 301155924000457
Xalapa-Enriquez, Veracruz, 17 de octubre de 2024

LCDA. BRENDA CERON CHAGOYA
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA COMISION
ESTATAL DE BUSQUEDA =
PRESENTE

Con el propdsito de tutelar el derecho alllibre acceso a la informacion que consagra el
articulo 6° de la Constitucion Politica de'los Estados Unidos Mexicanos y el articulo 6
de la Constitucion Politica del Estado.de Veracruz de Ignacio de la Llave, asi como lo
establecido en los articulos 4 y 23 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica, 4, 5y 9 fraccion | de la Ley numero 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,
solicito su apoyo para otorgar puntual reﬁ“p'gestaﬁ;—@._laT:s___eS'Iic_:Jiltuq,_gie informacioén recibida
a través de la Plataforma Nacional, dexTra ;ﬁ_‘“gg__r_,gr.ng:['él_,;e'rl-o?-'qié octubre de 2024, con
folio 301155924000457, cuya peticién es'la siguiente:

blica deila solicitud realizada por la comision local de
022,.2023 2024, para acceder a los,recursos del
subsidio federal de la comisi onal de.'-bUsq_uegda;;i_i'-_\g_l\uyendo el proyecto ejecutivo
y el anexo técnico, asl comc dio delanalisis de: contexto con fines.de busqueda
sobre la probiematica de las'de riciones en lalentidad federativa requerido para la
solicitud, segun se determina.en los l’ineami'e.mtogéd )23 La pregunta:es dirigida a la
comisién local de busqueda, entlos: casosyen e_tgsé Uelme: diijo a.la secretaria de
Gobierno es porque la PNT nopermite .hacer la.pregunta directamente a dicha
comisién. Gracias. [sic). e

Solicito copia simple en versié
busqueda durante los afos 2

b
mna
o]

No omito mencionarle que, con:fundamento en lo.establecido en los articulos 65, 131
fraccion 11, 140, 147 y 149 de.la.Ley 875.de Transparencia Y. Acceso. agla Informacion
Publica para el Estado de Veracruz enicaso de que requiera mas datos para atender la
solicitud de acceso a la informacidn o ésta no sea clara. o necesite mayor tiempo para
integrar y/o recopilar la informacion, o si de la revision se desprende que dicha
informacion pudiera ser susceptible de ﬁ.é’Sétxza:zei,t_tffgiﬁ'fienciaiirgad, deberd requerirlo
de manera oportuna al Comité.de Yna;@g@%?p@iafpa\p analisis, revision y, en su caso,
aprobacién de la solicitud. 'P‘éi’r_é‘-«e_l!,g‘,, gsé,,.:\@mn'iéd'rrant_gﬁ co ?g@érar los términos
establecidos en la Ley. - i . A '

Asimismo, mucho le agradece[_é' tenga a bien girar sus apreciables instrucciones a
quien corresponda para contar con_la informacién requerida en esta Unidad de
Transparencia el dia 25 de octubre de 2024 y asi poder brindar una respuesta

adecuada al solicitante. [ ——— e
| SEGOB
Sin otro particular, le envio un cordial saludo. | A T
ATENTAMENTE i b.v.B
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UNIDAD ADMINISTRATIVA

Oficio No. SG/UA/4729/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de
informacion con folio 301155924000457
Xalapa, Veracruz a 24 de octubre de 2024
Heoja 1 de 1

LCDA. STEPHANIE CARBONELL DOMINGUEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 4, 5y 9 fraccion I de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, remito respuesta
a su oficio nimero UTSEGOB/1406/10/2024, relativo a la solicitud de informacion con folio
301155924000457 cuya peticion es la siguiente:

Solicito copia simple en versién publica de la solicitud realizada por la comision local de busqueda
durante los afios 2021, 2022, 2023 y 2024 para acceder a los recursos del subsidio federal de la
comisién nacional de busqueda, incluyendo el proyecto ejecutivo y el anexo técnico, asi como el
estudio de analisis de contexto con fines de busqueda sobre la problematica de las desapariciones
en la entidad federativa requerido para la solicitud, segin se determina en los lineamientos de
2023. La pregunta es dirigida a la comision local de busqueda, en los casos en los que me dirijo
a la secretaria de Gobierno es porque la PTN no permite hacer la pregunta directa a dicha
comision. Gracias. (sic).

Con la finalidad de garantizar los principios de maxima publicidad y estar en tiempo y forma
para responder a la solicitud antes sefalada, respecto a lo que es competencia de esta
Unidad, para ello me permito remitirle el informe que hace llegar la Lic. Ada Johanna Portilla
Hernandez, jefa del Departamento de Recursos Financieros de esta Unidad, mediante Oficio
No. SG/UA/RF/1773/2024 (se anexa copia).

No omito mencionar que, la documentacion que se solicita no es competencia de esta
Unidad, por lo que se sugiere, solicitud al area fac a _para_emitir algun
WA SEcos

posicionamiento. y
de Goblemo

Sin otro particular, aprovechp la ocasion para enviaple un cordial saludo.

25 OCT 2024
. RECIBIDO
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UNIDAD ADMINISTRATIVA
Oficio No. SG/UA/RF/1773/2024
Asunto: Respuesta a solicitud PNT 301155924000457.

Xalapa, Veracruz, 23 de octubre de 2024,

Lic. Raul Galindo Cabanas
Jefe de la Unidad Administrativa
Presente

En seguimiento al Oficio No. UTSEGOB/1406/10/2024 de la Unidad de Transparencia de la Secretaria
de Gobierno, referente a la solicitud de informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT)
con folio 301155924000457, se hace de conocimiento que después de realizar una busqueda
exhaustiva, estg,depagfamento no cuenta con la informacion solicitada, por ser competencia de la
Comisién Estatal de Busqueda. .

Atentam énte

Lic. Ada Johanna Portilla Hernandez
Jefa del Departamento de Recursos Financieros
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Comision Estatal de Busqueda de Personas
Oficio No.. SEGOB /CEB / DVIA] /1533 / 2024
Asunto: Se emite respuesta a solicitud

de acceso a la informacion.

Xalapa de Enriquez, Veracruz, octubre 29 de 2024

Lcda. Stephanie Carbonell Dominguez

Encargada de Despacho de la Unidad de Transparencia
de la Secretaria de Gobierno del Estado de Veracruz
Presente

Por medio del presente, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 1, 30, 31 primer parrafo,
33 fraccion XIX, 38 fraccion IV de la Ley Numero 677 en Materia de Desaparicion de Personas
para el Estado de Veracruz, articulo 3 fraccion IV inciso g) y 42 Bis del Reglamento Interior de
la Secretaria de Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; Transitorio Tercero del
Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones del Reglamento Interior de
la Secretaria de Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio la Llave, publicado en la Gaceta
Oficial, Organo del Gobierno del Estado de Veracruz, en fecha 12 de marzo de 2020; 11 parrafo
segundo, 13, 14 fraccion XXX| y 33 fraccion XIV del Reglamento Interior de la Comisién Estatal
de Busqueda de Personas; en cumplimiento a su similar nimero UTSEGOB/1405/10/2024
mediante el cual solicita a esta Comisién Estatal de Busqueda informacion relativa y tendiente
a dar oportuna respuesta a la solicitud de informacién presentada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia con numero de folio 301155924000457, de conformidad con lo
establecido en el articulo 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 6 de la
Constitucién Politica del Estado de Veracruz; 4 y 23 de la Ley General de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica; 4, 5y 9 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion

Publica para el Estado de Veracruz, al respecto me permito informar lo siguiente:

En relacién a la peticiéon textual:

“Solicito copia simple en version publica de la solicitud realizada por la comision
local de busqueda durante los anos 2021, 2022, 2023 y 2024 para acceder a los
recursos del subsidio federal de la comisién nacional de busqueda, incluyendo el
proyecto ejecutivo y el anexo técnico, asi como el estudio de analisis de contexto
con fines de busqueda sobre la problematica de las desapariciones en la entidad
federativa requerido para la solicitud, segun se determina en los lineamientos de
2023. La pregunta es dirigida a la comisién local de busqueda, en los casos en los
2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1524-2024
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Comisién Estatal de Busqueda de Personas
Oficio No.: SEGOB / CEB / DVIAJ /1533 / 2024
Asunto: Se emite respuesta a solicitud

de acceso a la informacién.

Xalapa de Enriquez, Veracruz, octubre 29 de 2024

que me dirijo a la secretaria de Gobierno es porque la PNT no permite hacer la
pregunta directamente a dicha comision. Gracias.” (sic)

Al respecto, por cuanto hace a “copia simple en versién publica de la solicitud realizada por la
comision local de busqueda durante los anos 202], 2022, 2023 y 2024 para acceder a los
recursos del subsidio federal de la comisié ;

el e

vk

L:‘;&Jém;w@ef

e;ercrcm‘f‘scal 2021 (Anexo 1);

bolsa conc&% g‘
(Anexo 3);

e Solicitud da%i%
2024 (Anexo 4):

,; ~ y&anexo té’cpldq del ejercicio fiscal

;_ \'i i

o8 i
ré?a‘te Iés ar#os 2021y 2022, los cuales
. Lespon| di ntgs a?éﬁ‘é's afos, no contemplaron

' --13 tenlco en @“e sﬁ’p;:do esta Comision Estatal de

Wi Sidn s

o el
@‘docur@hﬁosﬁaﬁghcnados consistentes en anexos

técnicos para los afios 2021y 2022.

Por otra parte, es importante tener en cuenta que, para el ejercicio 2024, tanto el proyecto

ejecutivo como el anexo técnico obran en un mismo documento y no por separado.

Seguidamente, en relaciéon a “as/ como el estudio de andlisis de contexto con fines de
busqueda sobre la problemética de las desapariciones en la entidad federativa requerido para

la solicitua, segin se determina en los lineamientos de 2023" me permito hacer del
mmmosnemcauszmmmnzummcommnsu mmmaumzm _-\,. f

200y

VERACRUZ

- DE IGNACIO DE LA LLAVE
L COMO PARTE DF LA FEDERACION

Ay, Revolucion #11, interior 101
Zona Centro, CP 91000

Xalapa, Veracruz

Tel 228 3193187
busquedaveracruz@gmail.com
htip//segobver.gob.my/ceby/

=
=
)
]
&

i tal
T
N

BN
<< TA)

[
173
; ;{ .




VERACRUZ ’) COMISION ESTATAL
GOBIERNO () oesusaveoa
DEL ESTADO

Comisién Estatal de Busqueda de Personas
Oficio No.. SEGOB / CEB / DVIAJ /1533 / 2024
Asunto: Se emite respuesta a solicitud

de acceso a la informacion.

Xalapa de Enriquez, Veracruz, octubre 29 de 2024

conocimiento de la persona peticionaria que los Lineamientos para el otorgamiento de
subsidios a las Entidades Federativas a través de sus Comisiones Locales de Busqueda para
realizar acciones de Busqueda de Personas, en el marco de la Ley General en Materia de
Desaparicion Forzada de Personas, Desaparicion Cometida por Particulares y del Sistema
Nacional de Busqueda de Personas para el ejercicio fiscal 2023, no prevén que para acceder al
subsidio de ese afio 2023 sea necesaria la elaboracion de un estudio de analisis de contexto con
fines de busqueda sobre la problematica de las desapariciones en la entidad federativa, en
razén de ello, no fue necesario para esta Comision Estatal de Busqueda de Personas la
elaboracion de dicho documento, por lo que este érgano desconcentrado de busqueda no

cuenta con el mismo.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de la ocasién para enviarle un atento y cordial

saludo.

tentam
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tro. Gerar o Bello Mufioz
Jefe de la Oficina de Asuntos Juridicos
Departamento de Vinculacion Interinstitucional y Asuntos Juridicos
y Enlace con la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Gobierno
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